
Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

 

 

 

 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ (66/2023) 

της 221ης Συνεδρίασης της Ολομέλειας της 28.07.2023 

 

ΘΕΜΑ : Αξιολόγηση των αιτήσεων της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε. V-20230320-007, V-20230320-008 για 

εγκρίσεις τύπου οχημάτων και εγκρίσεις οχημάτων για διάθεση στην αγορά. 

 

Η ΟΛΟΜΕΛΕΙΑ 

 

Έχοντας υπόψη : 

1. το ν. 3891/2010 (Α’ 188). 

2. το ν. 4632/2019 (Α’ 159). 

3. τον εκτελεστικό κανονισμό (ΕΕ) 2018/545 της Επιτροπής. 

4. τις αιτήσεις V-20230320-007 - 008 της ΓΑΙΑΟΣΕ Α.Ε., οι οποίες υποβλήθηκαν στη ΡΑΣ μέσω 

της πλατφόρμας υπηρεσίας μιας στάσης (OSS).  

5. το από 11.04.2023 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του ERA, το οποίο περιλαμβάνει 

το σύνολο της αλληλογραφίας. 

6. τη με αρ. πρωτ. ΡΑΣ 1181/21.04.2023 Απόφαση (34/2023) της Ολομέλειας της ΡΑΣ. 

7. την υπ. αριθμ. πρωτ. 2276 / 27.06.2023 Εισήγηση της Προέδρου προς την Ολομέλεια της 

ΡΑΣ. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση έγκρισης οχημάτων για διάθεση στην αγορά καθώς και έγκρισης 

τύπου οχημάτων, σε εφαρμογή του άρθρου 21, παρ. 8 του ν.4632/2019 και του άρθρου 

24 του ν.4632/2019 αντίστοιχα, ως κάτωθι : 

Έγκριση οχημάτων για διάθεση στην αγορά (EVR): 

• V-20230320-007, ADTRANZ CLASS 220 (GSM-R): 927322200274. 

Αθήνα,  28/07/2023 

Αριθ. Πρωτ. : 2281 

ΑΔΑ: ΨΝΦ7ΟΚΠ2-Δ3Κ



Σταδίου 33, 105 59 Αθήνα  33 Stadiou Street, 105 59 Athens, Greece  t: +30 210 3860141   

e: info@ras-el.gr  www.ras-el.gr 

• V-20230320-008, LOCOMOTIVE 120 SIEMENS (GSM-R): 917321200078. 

Έγκριση τύπου οχημάτων (ERATV) : 

• V-20230320-007: 11-229-0002-8-001-001. 

• V-20230320-008: 11-231-0002-4-001-001. 

2. Εξουσιοδοτεί την Πρόεδρο της ΡΑΣ να υπογράψει όλα τα αναγκαία έγγραφα που 

απαιτούνται από την πλατφόρμα OSS (έγκριση οχήματος για διάθεση στην αγορά και 

έγκριση τύπου οχήματος, απόφαση έγκρισης, συνοδευτικές επιστολές κ.τ.λ) και να προβεί 

στην υποβολή τους στην πλατφόρμα OSS, στο πλαίσιο του ρόλου της στο OSS ως 

«Υπεύθυνη Λήψης Απόφασης». 

3. Εντέλει το Τμήμα Διαλειτουργικότητας της ΜΑΣΔ να προβεί στις απαιτούμενες ενέργειες 

προκειμένου να καταχωριστούν τα οχήματα στα σχετικά μητρώα, πριν την πρώτη χρήση 

του νέου εποχούμενου υποσυστήματος. 

 

 Η Πρόεδρος 

 

 

Ιωάννα Τσιαπαρίκου 

ΑΔΑ: ΨΝΦ7ΟΚΠ2-Δ3Κ


		2023-07-28T11:29:39+0300
	Athens




